THALÂQ BI AL-KITÂBAH DAN TEKNOLOGI

A. Profil Empat Mazhab Besar Fiqih

1. Mazhab Hanafî

a. Profil Imam Abû Hanîfah

Imam Abu Hanifah memiliki nama lengkap Abu Hanîfah an-Nuʻman bin

Tsabit ibn Zutha at-Taimy. Ia berasal dari keturunan Persia, yang lahir di Kufah tahun

80 H/699 M dan wafat di Baghdad tahun 150 H/767 M. Ia menjalani hidup di dua

masa sosio-politik, yaitu di masa akhir dinasti Umaiyyah dan masa awal dinasti

Abbasiyyah.
1

Ia diberi nama an-Nuʻman sebagai kenangan nama seorang raja Persia di masa

silam.
2
Ia lebih terkenal dengan sebutan Abû Hanîfah, namun bukan karena

antara lain kitab Tafsir Gharib al-Qur‟an, Risalah fi ar-Raddi „ala al-Qadariyah,

Risalah fi al-Fatwa ila Abi Ghissan, Kitab As-Surur, dan Ar-Risalah al-Mumti‟ah.
34

3. Mazhab Syâfiʻî

a. Profil Imam Syâfiʻî

Imam Syâfiʻî dilahirkan di Ghaza pada bulan Rajab tahun 150 H (767 M) dan

wafat di Mesir pada tahun 204 H (819 M). Ia memiliki nama lengkap Abû „Abdillah

Muhammad bin Idris ibn „Abbâs ibn Syâfiʻî ibn Sâib ibn „Ubaid ibn Yazîd ibn

Hasyim ibn „Abd al-Muththalib ibn „Abd al-Manaf ibn Qushay al-Quraisyiy.